事 務 連 絡

 令 和 元 年 ５ 月 1 6 日

各都道府県消防防災主管部局 御中

内閣府政策統括官（防災担当）付

参事官（調査・企画担当）

消防庁国民保護・防災部防災課

「警戒レベル」に係るチラシデータの送付について

 平素より防災行政の推進につきまして格別なる御高配を賜り厚く御礼申

し上げます。

「避難勧告等に関するガイドライン」の改定については、過日、「「避難勧

告等に関するガイドライン」の改定について（通知・依頼）」（平成 31 年３

月 29 日）によりお知らせしたところですが、今出水期から「警戒レベル」

を用いた避難勧告等の発令を開始していただくに当たり、一般の方々を対象

とした広報用のチラシデータを作成しましたので、お送りします。

貴都道府県におかれては、本チラシデータを利活用して住民の方々への広

報に努めていただくとともに、貴都道府県内市町村に対しても、住民の方々

に対する広報が適切に行われるよう、本件に係る周知その他必要な助言等を

行っていただきますようお願いいたします。

○送付データ

・「警戒レベル」に係るチラシ（PDF）

○留意事項

・本チラシのデータは、内閣府のホームページにも掲載します。

Uhttp://www.bousai.go.jp/oukyu/hinankankoku/h30_hinankankoku_gui

deline/index.html

 をご参照ください。

・各都道府県又は市町村において、本チラシをそのまま印刷・配布していた

だくほか、本チラシの内容を適宜参考にして、独自の広報資料を作成して

いただいても結構です。（本チラシデータの作成に用いた「イラストレー

ター」のデータが必要な場合は、下記消防庁連絡先までお知らせくださ

い。）

【連絡先】

○内閣府政策統括官（防災担当）付参事官（調査・企画担当）付

 菅（すが）風水害対策調整官、宮下（みやした）主査

 TEL:03-3501-5693 FAX:03-3501-6820

○消防庁国民保護・防災部防災課

外囿（ほかぞの）災害対策官、箕打（みうち）事務官

TEL:03-5253-7525 FAX:03-5253-7535